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Wynalazek dotyczy skali z nazwami
stacyj nadawczych, wskazującej przy po¬
mocy światła stację, na którą odbiornik
został nastawiony. Do tegoi celu przewi¬
dziany jest suwak, przesuwany przy nasta¬
wianiu przyrządów obwodu strojonego, np.
kondensatora obrotowego. Suwak ten umo¬
żliwia oświetlenie okienka, umieszczonego
przy nazwie odpowiedniej stacji, skoro tyl¬
ko odbiornik radiowy zostanie nastawiony
na tę stację.

Znane są już przyrządy do wskazywa¬
nia stacyj nadawczych, wyposażone w ru¬

chome suwaki. Suwaki te posiadają okien¬
ka, z których każde odpowiada jednej sta¬
cji nadawczej, to znaczy suwak posiada ty¬
le okienek, do ilu stacyj aparat może być
dostrajany.

Proponowano również nazwy stacyj na¬
dawczych zestawiać w tabelę tak, aby roz¬
mieszczenie ich w tabeli odpowiadało za¬
sadniczo! położeniu geograficznemu tych
stacyj. W rezultacie skala posiadała wy¬
gląd mapy geograficznej. W tym przypad¬
ku suwak był przesuwany za skalą.

Skale takie wymagają jednak dużej



przestrżeiii, zwłaszcza w odbiornikach ra¬
diowych, a to wskutek tego, że w razie u-
mieszczenia na końcu skali, licząc w kie¬
runku przesuwu suwaka, stacyj nadaw¬
czych, pracujących na falach, zbliżonych
do krańcowych fal danego zakresu fal, za¬
potrzebowanie miejsca będzie szczególnie
duże,* ponieważ suwak należy ustawiać w

# , tym przypadka w: jego krańcowe położenie,
' w którym bok suwaka wystaje daleko poza
krawędź skali.

Przedmiotem^ wynalazku jest skala z
nazwami stacyj nadawczych. Skala ta o-
prócz suwaka posiada jeszcze świetlne u-
rządzenie wskaźnikowe,, zajmujące niewie¬
le miejsca.
ł Osiąga się ter dzięki* temu; że każdemu
okienku suwaka odpowiada pewna więk¬
sza liczba okienek skali.

Inne cechy wynalazku są wyjaśnione
przy rozpatrywaniu rysunku, uwidocznia-
jącego jeden z prayfctadów wykonania
przedmiotu wynalazku. Fig. 1 i 2 rysunku
przedstawiają przedmiot wynalazku w wi¬
doku z boku oraz z góry.

Skala 1 z nazwami stacyj nadawczych,
wykonana z materiafti przezroczystego, po¬
siada otwory lub okienka, wykonane obok
nazw stacyj nadawczych. Okienka te, któ¬
re mogą posiadać kształt dowolny, są za¬
słonięte od tylnej strony skali płytką 3 z
dowolnego zabarwionego materiału prze¬
świecającego:

Cyfra. 5 oznacza suwak, osadzony prze¬
suwnie na prowadnicy 7 i zaopatrzony w
prostokątną, ściankę przednią; suwak 5
może być przesuwany po tej prowadnicy
wzdłuż skali,, np. przy poruszaniu narządu
do strojenia aparatu. W ściance suwaka
również wykonane są okienka, rozmieszczo¬
ne tek, iż pokrywają; się z odpowiednimi
okienkami skali,, gdy dostrojenie aparatu
odpowiada danej stacji nadawczej. W tym
przypadku zapala się jednocześnie żarów-
ka», oświetlająca okienko stacji wybranej.

Ponieważ przy dostrojeniu się do danej
stacji okienko suwaka znajduje się na
wprost okienka skali, przeto obsługujący
widzi oświetlone okienko skali przy nazwie
danej stacji.

Poszczególne, odpowiadające sdbie o-
kienka 2 skali 1 i okienka 4 suwaka 5 są od¬
znaczone dodatkowo jednakowymi literami
a, b, c; tak np., gdy aparat zostanie nasta¬
wiony na Rzym, wówczas pokryją się ze
sobą okienka 2a i 4a.

W skali według rysunku nazwy stacyj i
odpowiednie okienka są rozmieszczone pod
sobą w trzech kolumnach. Jednak w zależ¬
ności od konstrukcji narządu strojeniowe¬
go okienka mogą być rozmieszczone np.
w szeregach, przesuniętych odpowiednio
względem siebie. Poszczególne okienka su¬
waka można zastąpić również szczeliną o
odpowiednim zarysie. Szczelina ta może po¬
siadać kształt prostokąta.

Ściana suwakowa, a zatem i jej otwory
są oświetlone od wewnątrz jedną tylko
lampką, którą korzystnie jest umieścić na
samym suwaku. Lampka ta może być roz¬
rządzana wyprostowanym prądem z pro¬
stownika wielkiej częstotliwości, dzięki cze¬
mu będzie zapalana dopiero po dostrojeniu
się do danej stacji nadawczej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skala z nazwami stacyj nadawczych,
wyposażona w świetlne urządzenie wskaźni¬
kowe, zwłaszcza w zastosowaniu do radio¬
odbiorników, której suwak, przesuwany
przy poruszaniu narządem strojeniowym,
umożliwia oświetlanie okienka, odpowiada¬
jącego nazwie danej stacji nadawczej, do
której został dostrojony radioodbiornik,
znamienna tym, że każdemu przepuszczają¬
cemu światło otworkowi (4c). w suwaku (5)
odpowiada większa liczba okienek wskaźnik
kowych (2c)f skali (1).

2. Skala według zastrz. 1, znamienna
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tym, że zamiast przepuszczających światło
otworków suwak jest zaopatrzony w krzy¬
wą szczelinę.

3. Skala według zastrz. 1 lub 2, zna¬
mienna tym, że ruchomy suwak stanowi jed¬
nocześnie podstawę, dźwigającą źródło
światła.

4. Skala według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tym, że źródło światła urządzenia
wskaźnikowego jest rozrządzane wyprosto¬
wanym prądem z prostownika wielkiej czę¬

stotliwości, dzięki czemu źródło to świeci-
dopiero po dokładnym dostrojeniu odbior¬
nika do danej stacji nadawczej.

,,M inerva-Radi o"
W. Wohleber & C o.

Spezialerzeugung
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Zastępca: Inż. M. Zmigryder,
rzecznik patentowy.
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